



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضایی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۷-۱۴۸۳۷۷۸۶۱۷-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۱-۴

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳۰ سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲

میتان نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh\_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## یادداشت

## به استقبال ۲۰ روز هیجان انگیز



حسین جمشیدی

روزنامه‌نگار

ورزش، قهرمانی و بالا رفتن پرچم ایران در بازی‌های آسیایی از چند روز تمام نگاه‌ها را به خود جلب می‌کند. اوایل تابستان مردم یک ماه هیجان را با جام جهانی تجربه کردند و از آن لذت بردند، اما حالا نوبت به رشته‌های غیرفوتبالی رسیده است. از هفته آینده تب ورزش در سراسر ایران و حتی قاره آسیا داغ می‌شود.

تمامی قهرمان‌های بزرگ قاره کهن در اندونزی گرد هم می‌آیند تا از فرصتی که ۴ سال انتظار آن را می‌کشند، نهایت استفاده را ببرند. البته مدت‌هاست که کار برای مسئولان و قهرمان‌های ورزش آغاز شده و آنها ماه‌هاست که خود را برای شرکت در یک رویداد بزرگ آماده می‌کنند.

حالا زمان نمایش فرار رسیده و خیلی از ورزشکاران که تشنه کسب افتخار هستند، باید پا به میدان نبرد گذاشته و برای اهتزاز پرچم ایران در کشور جنوب‌شرقی آسیا تلاش کنند.

از همین چهارشنبه با مسابقه تیم‌های هندبال و فوتبال این سریال هیجان‌انگیز ۲۰ روزه در اندونزی برای ایرانی‌ها آغاز می‌شود و تا ۱۱ شهریورماه ادامه خواهد داشت.

از نخستین ساعات صبح تا آخرین ساعات شب مردم برای موفقیت قهرمان‌های خود در رشته‌هایی که حتی شاید تا به حال اسمش را هم نشنیده باشند، دعا می‌کنند.

همه پای گیرنده‌های خود در محل کار و زمان استراحت در خانه می‌خواب می‌شوند، تا نمایش قهرمان‌های نامدار و پدیده‌هایی که نخستین تجربه خود را پشت سر می‌گذارند، مشاهده کنند. مثل المپیک هم نیست که کسی به‌عنوان هفتمی و هشتمی راضی باشد.

تقریباً همه ورزشکاران اعزامی از ایران برای رفتن روی سکو و کسب مدال تا آخرین نفس می‌جنگند، چون خوب می‌دانند خیلی از هم‌تایان آنها پای گیرنده‌ها حسرت جایگاهشان را می‌خورند و آرزو داشتند در چنین موقعیتی قرار داشتند.

شاخص‌ترین آنها هم کیمیا علیزاده، دختری که خودش را برای کسب یک افتخار بزرگ در روزهای رویایی زندگی آماده کرده بود، اما فاصله رفته رفته جلوتر از همه ورزشکاران در مراسم افتتاحیه و سپس کسب نخستین مدال طلا با خانه‌نشینی فقط یک زمین خوردن و پیچش زانو بود.

باید امیدوار بود همه ۳۷۸ ورزشکاری که از ایران وارد خاک اندونزی می‌شوند، خوب توجیه باشند که در چه جایگاهی هستند و چندمیلیون نفر در زمان مبارزه و آن لحظه کلیدی مسابقه آنها را تماشا و البته دعا می‌کنند. شاید این آخرین فرصت باشد، شاید! پس لطفاً با تمام وجود برای شاد کردن مردم ایران بجنگید.

روزنامه شهروند در هفته‌های اخیر در شکل و محتوا متحول شده است. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



آیت‌الله املی لاریجانی:

## حذف تشریفات رسیدگی به پرونده های مجازات

رئیس قوه قضاییه با قدر دانی از مقام معظم رهبری بابت موافقت با پیشنهاد راجع به تسریع در رسیدگی به پرونده های اخلاک‌گرا در نظام اقتصادی، گفت: «تاکید ما بر این است که این قضات از میان قضات شریفی انتخاب شوند که رویه و سوابق آرای آنها حاکی از اتقان در رسیدگی هاست و بر این اساس نگرانی ای از جهت دقت و صحت رسیدگی ها نخواهیم داشت.»



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم تاکید کردند:

## بنای نظام بر خور دقاطع و بدون ملاحظه با مفسداست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم از استان‌های مختلف در سخنان مهمی درباره اوضاع اقتصادی و معیشتی، شرارت‌های آمریکا و پیشنهاد مذاکره و نیز ضرورت وحدت عمومی مردم و مسئولان خاطر نشان کردند: مشکلات اقتصادی و راه‌حل‌های آن معلوم است، هیچ‌بنیستی در کشور وجود ندارد و مسئولان در هر سه قوه باید با تلاش، کار مشترک و استفاده از نظرات کارشناسان، مشکلات و فشارها را از دوش مردم بردارند.

بایک رژیم متقلب زور گو مذاکره نمی‌کنیم

با آمریکایی‌ها به علت وجود استدلال‌های دقیق، تجربه گذشته و ضررهای فراوان مذاکره با یک رژیم متقلب و زورگو مذاکره نمی‌کنیم و در پرتو وحدت و همدلی مردم و مسئولان، این مرحله را به خوبی پشت سر خواهیم گذاشت.

عمده مشکلات اقتصادی اخیر

مربوط به عملکرد ده‌ساله است

اکثر کارشناسان اقتصادی و بسیاری از مسئولان متفق هستند که عامل همه این مشکلات تحریم‌ها نیست بلکه ناشی از مسائل درونی و نحوه مدیریت و سیاست‌گذاری اجرایی است. من نمی‌گویم تحریم اثر ندارد، اما عمده مشکلات اقتصادی اخیر مربوط به عملکرد ده‌ساله است و اگر عملکردها بهتر و با تدبیرتر و به‌هنگام‌تر و قوی‌تر باشد، تحریم‌ها تأثیر زیادی نخواهد داشت و می‌توان مقابل آن ایستاد.

مشکلات مدیریتی است و ارتباطی با تحریم‌ها ندارد

در همین قضایای ارز و سکه گفته شد مبلغ ۱۸ میلیارد دلار از ارز موجود کشور آن هم در حالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، بر اثر بی‌تدبیری، به افرادی واگذار شد و برخی از آن سوءاستفاده کردند. این موارد مشکلات مدیریتی است و ارتباطی با تحریم‌ها ندارد. وقتی ارز با سکه به صورت غلط عرضه و تقسیم می‌شود، مشکلات فعلی به‌وجود می‌آید زیرا این قضیه دو طرف دارد، یک طرف آن فردی است

بنای نظام، بر خور دقاطع و بدون ملاحظه با مفسداست

نامه اخیر رئیس قوه قضائیه یک گام مهم و مثبت برای مقابله با فساد و مفسداست. فساد یک‌ازدهای هفت سراسر است که باید با آن به‌طور کامل و جدی مقابله شود، ضمن این که وقتی با فساد و مفسد مقابله می‌شود، قطعاً جیغ و دادهایی

که دریافت می‌کند و طرف دیگر آن کسی است که عرضه می‌کند. همه بیشتر به دنبال آن فردی هستند که ارز با سکه را گرفته است در حالی که تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز با سکه را بای بی‌تدبیری عرضه کرده است.

در کشور هیچ‌بنیستی وجود ندارد

ایشان به کمین گرفتن دشمن برای سوءاستفاده از این خطاها و بی‌تدبیری‌ها اشاره کردند و افزودند: ما به دلایل گوناگون، دشمنان خبیث و رذل کم نداریم، آنها کمین گرفته‌اند تا همچون مگس بر روی زخم بنشینند و با سوءاستفاده از مشکلات ناشی از خطای برخی افراد، ناکارآمدی نظام و بنیست در کشور را القاء کنند تا مردم ناامید شوند. در کشور هیچ‌بنیستی وجود ندارد، زیرا مشکلات کشور شناخته‌شده است و برای همه آنها نیز راه‌حل‌های شناخته‌شده‌ای وجود دارد و فقط باید مسئولان کمر همت ببندند.

دشمن خبیثانه تبلیغ می‌کند که کشور به بنیست رسیده است

بنابر این مشکلات اقتصادی کشور راه‌حل دارد و اینگونه نیست که دشمن و برخی افراد دنباله‌رو او در داخل و در

رسانه‌ها، خبیثانه تبلیغ کنند که کشور به بنیست رسیده و هیچ راهی جز پناه بردن به فلان شیطان یا شیطان اکبر وجود ندارد. مسئولان اجرای برخی از این راه‌حل‌ها را شروع کرده‌اند اما باید جدی‌تر انجام دهند و من این موضوع را در جلسات خصوصی به رؤسای سه قوه و مسئولان کشور گفتم و آنان نیز به اندازه توان خود پیگیری این موضوعات هستند

بنای نظام، بر خور دقاطع و بدون ملاحظه با مفسداست

نامه اخیر رئیس قوه قضائیه یک گام مهم و مثبت برای مقابله با فساد و مفسداست. فساد یک‌ازدهای هفت سراسر است که باید با آن به‌طور کامل و جدی مقابله شود، ضمن این که وقتی با فساد و مفسد مقابله می‌شود، قطعاً جیغ و دادهایی

حاشیه‌های جدید شورای شهر

## تکذیب یک بازداشتی و واکنش به اتفاقات بانگ شهر

برادر عروس قالیباف هنوز هم هست؟

یکی دیگر از خبرهای دیروز که قابلیت به چالش کشیدن شورای شهر تهران را دارد، مربوط به ادامه حضور برادر عروس قالیباف در بانک شهر است. سیدمحمد مهدی احمدی که داماد محسن رضایی هم هست، سال ۹۳ به‌عنوان نماینده شهرداری در هیأت‌مدیره بانک شهر معرفی شد و هم‌زمان رئیس بانک شهر او را به‌عنوان معاون ارزی و بین‌الملل خودش هم انتخاب کرد. این اتفاق همان موقع نیز حاشیه‌های زیادی به دنبال داشت، اما حالا تداوم حضور او در بانک شهر انتقادهای زیادی را متوجه شورای شهر کرده است. علی‌اعطاء سخنگوی شورای شهر در این مورد به «شهروند» می‌گوید: «شهرداری تهران مالک بانک شهر نیست که بتواند درباره عزل و نصب‌ها در آن نظر بدهد. شهرداری صرفاً یکی از سهامداران این بانک است.» او ادامه می‌دهد: «ایشان قبلاً نماینده شهرداری در هیأت‌مدیره بود که الان دیگر نیست، اما این که معاون بانک باشد یا نباشد چیزی نیست که ما بایمانده ما بتواند در این مورد نظر بدهد. رئیس بانک باید در این مورد نظر بدهد و بگوید که این فرد واقعاً صلاحیت حضور در این سمت را دارد یا نه.»

شد. این خبر با واکنش سریع اعضای شورای شهر مواجه شد. محسن هاشمی، رئیس ششورای شهر آن را تکذیب کرد و حسن رسولی یکی از اعضای شورا درباره این اتفاق به «شهروند» گفت: «اصلاً چنین اتفاقی صحت ندارد. من فکر می‌کنم این یک اشتباه لپی بوده است. کسانی که دستگیر شده‌اند، مربوط به شورای استان و شورای شهر شهرستان‌های تهران بوده‌اند و نه شهر تهران.» یک فرضیه هم این بود که ممکن است یکی از اعضا دستگیر و با قید وثیقه آزاد شده باشد، اما بقیه اعضای شورای شهر از این موضوع مطلع نشده‌باشند. رسولی در اینباره گفت: «چنین چیزی امکان ندارد. من همین الان از جلسه با اعضای شورای شهر بیرون آمدم و با اطمینان به شما می‌گویم که چنین چیزی صحت ندارد.» بر ترضی الویری یکی از اعضای شورای شهر تهران است که عضو شورای عالی استان‌ها هم هست، بعضی از گمانه‌زنی‌ها حکایت از بازداشت او داشت، اما رسولی در این مورد گفت: «اصلاً چنین موضوعی صحت ندارد. عده‌ای می‌خواهند هر روز برای شورای شهر و شهرداری حاشیه جدید درست کنند و فضا را به سمتی ببرند که ما کار نکنیم. اما قطعاً موفق نمی‌شوند.»

## تاریخ

## دادگاه‌های علنی متهمان اخیر فساد اقتصادی، رسانه‌ای می‌شود

محسنی‌اژه‌ای سخنگوی

قوه قضائیه با اشاره به طرح موضوع رسیدگی به پرونده‌های اقتصادی اخیر گفت: مقرر شد حداقل در

مرحله ابتدایی ۶ دادگاه ویژه برای رسیدگی به این موضوعات تشکیل شود که بحمدالله قضات این دادگاه‌ها معرفی شدند و ابلاغ تعدادی از آنها صادر شده است و سعی می‌کنیم اطلاعات را نوبه به نوبه و زودتر به استحضار مردم برسانیم که ان شاءالله با کمک رسانه‌ها این اتفاق خواهد افتاد.

## استقلال دانشگاه باید حفظ شود

محمد رضا عارف،

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تأکید بر لزوم تعامل جدی تر دانشگاه‌های بزرگ کشور

با مسئولین اجرایی و نیز نمایندگان مجلس گفت: «استقلال دانشگاه باید حفظ شود. دخالت افراد و نهادهایی که ارتباطی با دانشگاه ندارند در مسائل داخلی دانشگاه، صدمات جبران‌ناپذیری به آموزش عالی کشور می‌زند و از هیئت رئیسه دانشگاه تهران می‌خواهم با همکاری و هماهنگی با نهادهای ذی‌ربط اجازه ندهند ساحت دانشگاه تهران و استقلال این دانشگاه آسیب ببیند.»

## اعزام انسان به فضا متوقف نشده

مرتضی براری، رئیس

سازمان فضایی در مورد تعیین تکلیف پروژه اعزام انسان به فضا گفت: پروژه اعزام انسان به فضا متوقف

نشده است و این پروژه به‌عنوان یکی از زیر پروژه‌های ۷ سرفصل سند نقشه راه فناوری فضایی کشور به‌مرور دنبال می‌شود.

## رشد ۳۸ درصدی گردشگران خارجی به کشور

علی اصغر مونسان، رئیس

سازمان میراث فرهنگی می‌گوید: با مشخص شدن وضع ارز مسافرتی، هم گردشگران ورودی به کشور

می‌توانند از مورد نیاز خود را تهیه کنند و هم خارجی‌ها در تبدیل ارز در صرفی‌ها با مشکل مواجه نیستند، به این صورت رانته که توسط این ارز ایجاد شده بود، از بین رفت و براساس آمار رسمی در چهار ماه ابتدایی سال ۹۷ نسبت به سال گذشته با رشد ۳۸ درصدی گردشگران ورودی به کشور مواجه بودیم.

## اختلال گسترده در تاکسی‌های اینترنتی

روز گذشته کاربران تاکسی‌های اینترنتی اسنپ و تپسی در سطح تهران شاهد اختلال گسترده در سیستم‌شان بودند و امکان استفاده آنها از این اپلیکیشن‌ها سلب شده بود و تاکنون هم دلیل این اتفاق بیان نشده است. این در حالی است که سیستم اپلیکیشن‌های تاکسی‌یاب اسنپ، تپسی و کارپینو شهر یور سال گذشته هم با اختلال روبه‌رو شده بود؛ به طوری که کاربران امکان برقراری ارتباط با این سرویس‌ها را نداشتند. آن زمان هم دلیلی برای این اختلال عنوان نشد.

